
Departamenti i Orientalistikës 

Orari javor i mësimit për semestrin dimëror 2024/2025 

 Viti I Viti II Viti III Viti IV 

E hënë Lënda Salla Lënda Salla Lënda Salla Lënda Salla 

09:15-

10:00 

        

10:00-

10:45 

Fnt.-fonlgj e gj. Arabe (U) 

Jahja Hondozi 

103 Sintaksë e gj. turke 

Abdulla Hamiti 

100   Gjuhë turke 5 (U) 

Liridona Bërkolli 

102 

10:45-

11:30 

Fnt.-fonlgj e gj. Arabe (U) 

Jahja Hondozi 

103 Sintaksë e gj. turke 

Abdulla Hamiti 

100   Gjuhë turke 5 (U) 

Liridona Bërkolli 

102 

11:30-

12:15 

  Sintaksë e gj. turke 

Abdulla Hamiti 

100   Hyrje në letër. perse (U) 

Liridona Bërkolli 

103 

12:15-

13:00 

Gjuhë e huaj L 

(shiko tabelën në fund) 

 Islami në Ballkan 

Zymer Ramadani 

100   Hyrje në letër. perse (U) 

Liridona Bërkolli 

103 

13:00-

13:45 

Gjuhë e huaj L  Islami në Ballkan 

Zymer Ramadani 

100 Gjuhë e II e huaj  Letr. bashkëkohore arabe I 

Jahja Hondozi 

103 

13:45-

14:30 

Fon. dhe mrf. e gj. trk I 

Liridona Bërkolli 

100   Gjuhë e II e huaj  Letr. bashkëkohore arabe I 

Jahja Hondozi 

103 

14:30-

15:15 

Fon. dhe mrf. e gj. trk I 

Liridona Bërkolli 

100   Gjuhë osmane I 

Isa Sülçevsi 

102   

15:15-

16:00 

  Gjuhë e huaj 3 (zgj,) 100 Gjuhë osmane I 

Isa Sülçevsi 

102   

16:00-

16:45 

  Gjuhë e huaj 3 (zgj,) 100 Gjuhë perse I 

Abdulla Rexhepi 

102   

16:45-

17:30 

    Gjuhë perse I 

Abdulla Rexhepi 

102   

17:30-

18:15 

        

E martë         

09:15-

10:00 

        

10:00-

10:45 

Fnt.-fonlgj e gj. Arabe  

Isa Memishi 

103   Letërsi e vjetër turke  

Zeqije Xhafçe 

102 Letër. bashkë. arabe I (L) 

Jahja Hondozi 

100 

10:45-

11:30 

Fnt.-fonlgj e gj. Arabe  

Isa Memishi 

103   Letërsi e vjetër turke  

Zeqije Xhafçe 

102 Letër. bashkë. arabe I (L) 

Jahja Hondozi 

100 

11:30-

12:15 

Fnt.-fonlgj e gj. Arabe  

Isa Memishi 

103 Morfosintaksa e gj. arabe 

Jahja Hondozi 

100 Gjuhë turke 3 

Zeqije Xhafçe 

102   



12:15-

13:00 

  Morfosintaksa e gj. arabe 

Jahja Hondozi 

100 Gjuhë arabe 3 

Isa Memishi 

103 Përkthim tekst. turke 

Zeqije Xhafçe 

102 

13:00-

13:45 

Gjuhë shqipe I 

Haki Hysenaj 

13 Gjuhë arabe I (U) 

Jahja Hondozi 

100 Gjuhë perse I (U) 

Liridona Bërkolli 

103 Përkthim tekst. turke 

Zeqije Xhafçe 

102 

13:45-

14:30 

Gjuhë shqipe I 

Haki Hysenaj 

13 Gjuhë arabe I (U) 

Jahja Hondozi 

100 Gjuhë perse I (U) 

Liridona Bërkolli 

103 

 

Gjuhë turke 5 (L) 

Zeqije Xhafçe 

103 

14:30-

15:15 

Gjuhë shqipe I (U) 

Adelajda Baftiu 

13 Gjuhë turke I (U) 

Liridona Bërkolli 

102   KMO (MA) 

Zeqije Xhafçe 

100 

15:15-

16:00 

Gjuhë shqipe I (U) 

Adelajda Baftiu 

13 Gjuhë turke I (U) 

Liridona Bërkolli 

102     

16:00-

16:45 

        

16:45-

17:30 

        

17:30-

18:15 

        

E mërkurë         

09:15-

10:00 

        

10:00-

10:45 

Hyrje në filologj. orientale 

Zeqije Xhafçe 

102   Letërsi e vjetër turke  

Liridona Bërkolli 

100 Tekste shqip me alfabet 

arab (U) /Jahja Hondozi 

103 

10:45-

11:30 

Hyrje në filologj. orientale 

Zeqije Xhafçe 

102   Letërsi e vjetër turke  

Liridona Bërkolli 

100 Tekste shqip me alfabet 

arab (U) / Jahja Hondozi 

103 

11:30-

13:00 

Gjuhë angleze I 101 Morfologji e gj. arabe 

Isa Memishi 

103 Gjuhë arabe 3 (U) 

Jahja Hondozi 

100 Përkthim tekst. turke (U) 

Liridona Bërkolli 

102 

12:15-

13:00 

Gjuhë e huaj U/ 

Frënge-Gjermane ose 

Italiane 

(shiko tabelën në fund) 

 Morfologji e gj. arabe 

Isa Memishi 

103 Gjuhë arabe 3 (U) 

Jahja Hondozi 

100 Përkthim tekst. turke (U) 

Liridona Bërkolli 

102 

13:00-

13:45 

Gjuhë e huaj U/ 

Frënge-Gjermane ose 

Italiane 

 Morfologji e gj. arabe 

Isa Memishi 

103 Letërsi e vjetër arabe 

Jahja Hondozi 

102   

13:45-

14:30 

  Sintaksë e gj. turke (U) 

Liridona Bërkolli 

100 Letërsi e vjetër arabe 

Jahja Hondozi 

102   

14:30-

15:15 

  Sintaksë e gj. turke (U) 

Liridona Bërkolli 

100     



15:15-

16:00 

        

16:00-

16:45 

Fon. dhe mrf. e gj. trk I 

Isa Sülçevsi 

102       

16:45-

17:30 

Fon. dhe mrf. e gj. trk I 

Isa Sülçevsi 

102       

17:30-

18:15 

Fon. dhe mrf. e gj. trk I 

Isa Sülçevsi 

102       

E enjte         

09:15-

10:00 

        

10:00-

10:45 

Qytetërim islam (U) 

Zymer Ramadani 

100 Gjuhë turke I  

Zeqije Xhafçe 

102 Letërsi e vjetër arabe (U) 

Jahja Hondozi 

103 Qytetërim islam (U) 

Zymer Ramadani 

100 

10:45-

11:30 

Qytetërim islam (U) 

Zymer Ramadani 

100   Letërsi e vjetër arabe (U) 

Jahja Hondozi 

103  Qytetërim islam (U) 

Zymer Ramadani 

100 

11:30-

12:15 

Qytetërim islam 

Abdulla Rexhepi 

102 Gjuhë arabe I 

Isa Memishi 

103 Gjuhë osmane I (U) 

Zymer Ramadani 

100 Qytetërim islam I  

Abdulla Rexhepi 

102 

12:15-

13:00 

Qytetërim islam 

Abdulla Rexhepi 

102   Gjuhë osmane I (U) 

Zymer Ramadani 

100 Qytetërim islam I  

Abdulla Rexhepi 

102 

13:00-

13:45 

Gjuhe angleze 51 Historia bashkëkohore e 

lindjes së mesme 

Abdulla Rexhepi 

103 Gjuhë turke 3 (U) 

Liridona Bërkolli 

102 Tekste shqip me alfabet 

arab / Abdulla Hamiti 

100 

13:45-

14:30 

Gjuhe angleze / 

Gj. spanjolle  

Serxho Rama (U) 

51/Dek. Historia bashkëkohore e 

lindjes së mesme 

Abdulla Rexhepi 

103 Gjuhë turke 3 (U) 

Liridona Bërkolli 

102 Tekste shqip me alfabet 

arab / Abdulla Hamiti 

100 

14:30-

15:15 

Gj. spanjolle  

Serxho Rama (U) 

Dek.       

15:15-

16:00 

        

16:00-

16:45 

        

16:45-

17:30 

        

17:30-

18:15 

        

E premte         



09:15-

10:00 

Gj. spanjolle  

Serxho Rama (U) 

Dek.       

10:00-

10:45 

Gj. spanjolle  

Serxho Rama (U) 

Dek. Teori e letërsisë (Z)      

10:45-

11:30 

  Teori e letërsisë (Z)      

11:30-

12:15 

        

12:15-

13:00 

Gjuhë e huaj U/ 

Frënge-Gjermane ose 

Italiane 

(shiko tabelën në fund) 

       

13:00-

13:45 

Gjuhë e huaj U/ 

Frënge-Gjermane ose 

Italiane 

       

13:45-

14:30 

        

14:30-

15:15 

      Trojet shqip. në kronikat 

osmane / Isa Sülçevsi 

102 

15:15-

16:00 

      Trojet shqip. në kronikat 

osmane / Isa Sülçevsi 

102 

16:00-

16:45 

      Hyrje në letërsi perse  

Abdulla Rexhepi 

102 

16:45-

17:30 

      Hyrje në letërsi perse  

Abdulla Rexhepi 

102 

17:30-

18:15 

        

         

 

 

Gjuhë e huaj I      Salla 

 

      

Gjuhe frënge I (L+U)   Albana Gashi  13  

Gjuhë gjermane I (L+U) 
Flutra 

Mehmeti 
74(L)/14(U) 



Gjuhë italiane I(L) 
 

Gjuhë italiane I (U) 

Majlinda 
Bregasi 

 
Rafaella 
Ritucci 

 
14 
 
 

14 
  

 


